



EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA  
COORDINACIÓN REGIONAL LITORAL ATLÁNTICO

INFORME DE COMPRAS REALIZADAS  
MES NOVIEMBRE DEL 2017



No.	Fecha	RTN Proveedor	Orden Compra	Dependencia	Proveedor	Descripción del Material	Cant.	Precio Unitario	Valor antes del ISR	Impuesto s/v	Valor Total	Monto Comprado
1	24/08/2017	08019995344765	4000002453	Servicios Generales	Equipos Industriales	Pies de cable cobre nm2X14 duplex	4000	4.50	18,000.00	2,700.00	20,700.00	20,700.00
2	18/09/2017	08019995344765	4000002478	Servicios Generales	Equipos Industriales	Postes de concreto de 35 pies	27	6,900.00	186,300.00	27,945.00	214,245.00	214,245.00
3	13/10/2017	08019995344765	4000002504	Alumbrado Publico	Equipos Industriales	Fotocelda control fotoelectronico 105-28.5	750	98.00	73,500.00	11,025.00	84,525.00	84,525.00
4	13/10/2017	08019995344765	4000002509	Alumbrado Publico	Equipos Industriales	Conectores para lampara 26R8U	600	6.00	3,600.00	540.00	4,140.00	4,140.00
5	13/10/2017	08019995344765	4000002510	Alumbrado Publico	Equipos Industriales	Conectores compresion 44A44	600	10.00	6,000.00	900.00	6,900.00	6,900.00
6	08/09/2017	01011975018760	4200001351	Tesoreria	Copy Print	Blocks Formato recaudacion diaria	250	69.00	17,250.00	2,587.50	19,837.50	19,837.50
7	19/10/2017	05019995149572	4200001362	Recepcion de Proyectos	Diler de Honduras	Cajas de carton para archivo	5	43.84	219.20	32.88	252.08	252.08
8	19/10/2017	05019995149572	4200001363	Subgerencia	Diler de Honduras	Cajas de carton para archivo	25	43.84	1,096.00	164.40	1,260.40	1,260.40
9	19/10/2017	05019995149572	4200001364	Cobranzas	Diler de Honduras	Caja papel continuo 9 1/2X11 una parte	10	441.01	4,410.10	661.52	5,071.62	5,071.62
10	19/10/2017	05051962004369	4200001365	Servicios Generales	Casa Rafael	Botes de pintura en spray	10	45.00	450.00	67.50	517.50	517.50
11	27/10/2017	05019995134757	4200001378	Servicios Generales	Ferreteria San Pedro	Candado grande con forro	1	390.00	390.00	58.50	448.50	
						Candado pequeño con forro	2	198.00	396.00	59.40	455.40	903.90
12	02/11/2017	05019995134757	4200001381	Servicios Generales	Ferreteria San Pedro	Llavines de pelota para puerta	2	430.00	860.00	129.00	989.00	989.00
13	06/11/2017	05019995149572	4200001385	Servicios Generales	Diler de Honduras	Sobres manila tamaño radiografia	200	5.12	1,024.00	153.60	1,177.60	1,177.60
14	18/10/2017	05051962004369	4500000603	Sistema Electrico Tela	Casa Rafael	Neumatico para llanta no.16	2	240.00	480.00	72.00	552.00	552.00
15	06/11/2017	05051962004369	4500000624	Sistema Elec. Trujillo	Casa Rafael	Bateria 12 voltios 130 AMP	1	2,700.00	2,700.00	405.00	3,105.00	3,105.00
16	06/11/2017	05051962004369	4500000625	Sistema Elec. Tocoa	Casa Rafael	Alternador	1	6,260.00	6,260.00	939.00	7,199.00	7,199.00
17	06/11/2017	05051962004369	4500000626	Subzonas Regionales	Casa Rafael	Caja de oring en pulgadas	1	2,500.00	2,500.00	375.00	2,875.00	
						Caja de oring en milimetros	1	2,500.00	2,500.00	375.00	2,875.00	5,750.00
18	06/11/2017	05051962004369	4500000627	Sistema Elec. Tocoa	Casa Rafael	Kit de sellos hidraulicos p/piston	1	2,800.00	2,800.00	420.00	3,220.00	
						Kit de sellos hidraulicos p/piston estabilizador	1	2,800.00	2,800.00	420.00	3,220.00	6,440.00
19	07/11/2017	05051962004369	4500000642	Subgerencia	Casa Rafael	Prensa de clutch	1	4,347.83	4,347.83	652.17	5,000.00	
						Disco de clutch	1	1,913.04	1,913.04	286.96	2,200.00	
						Balnera de collarin	1	652.17	652.17	97.83	750.00	7,950.00
20	28/09/2017	08019995344765	4600000517	Gestion de la medida	Equipos Industriales	Conector optico IEC	1	17,900.00	17,900.00	2,685.00	20,585.00	20,585.00
21	19/10/2017	05051962004369	4600000529	Servicios Generales	Casa Rafael	Juego de llaves 16 piezas	1	1,700.00	1,700.00	255.00	1,955.00	1,955.00
22	19/10/2017	05051962004369	4600000530	Servicios Generales	Casa Rafael	Juego herramientas de mecanica 22 piezas	1	2,600.00	2,600.00	390.00	2,990.00	2,990.00
23	24/10/2017	05019995149572	4600000535	Recepcion de Proyectos	Diler de Honduras	Telefonos inhalambricos	2	1,322.02	2,644.04	396.61	3,040.65	3,040.65
24	27/10/2017	05019995134757	4600000539	Servicios Generales	Ferreteria San Pedro	Prensa de banco de 6 pulgadas	1	3,690.00	3,690.00	553.50	4,243.50	
						Martillo tipo picoleta	1	245.00	245.00	36.75	281.75	4,525.25

25	02/11/2017	08019995344765	460000540	Recepcion de Proyectos	Equipos Industriales	Juego desarmadores 5 piezas	2	1,800.00	3,600.00	540.00	4,140.00	
						Cintas metricas de 60 mts	4	890.00	3,560.00	534.00	4,094.00	8,234.00
26	02/11/2017	05019995134757	460000541	Servicios Generales	Ferreteria San Pedro	Pulidora de 2,200 watts	1	4,975.00	4,975.00	746.25	5,721.25	5,721.25
27	07/11/2017	08019995344765	460000543	Servicios Generales	Equipos Industriales	Juego de desarmadores 5 piezas	1	1,800.00	1,800.00	270.00	2,070.00	2,070.00
28	02/08/2017	08019998391040	4200001308	Servicios Generales	Papeleria Honduras	Caja de fastener no. 8	75	17.50	1,312.50	196.88	1,509.38	1,509.38
29	04/08/2017	08011986138652	4200001309	Servicios Generales	Distribuciones Valencia	Bolsa plastica mediana	100	22.41	2,241.00	336.15	2,577.15	2,577.15
30	04/08/2017	08011986138652	4200001310	Servicios Generales	Distribuciones Valencia	Bolsas plasticas tamaño barril	100	23.37	2,337.00	350.55	2,687.55	2,687.55
31	02/08/2017	08011986138652	4200001311	Tesoreria	Distribuciones Valencia	Bolsas plasticas tamaño barril	4	23.37	93.48	14.02	107.50	107.50
32	03/08/2017	08011986138652	4200001312	Servicios Generales	Distribuciones Valencia	Paquete papel higienico 4 rollos	438	44.34	19,420.92	2,913.14	22,334.06	22,334.06
33	04/08/2017	08011986138652	4200001313	Servicios Generales	Distribuciones Valencia	Mecha para trapeador	100	42.20	4,220.00	633.00	4,853.00	4,853.00
34	09/08/2017	08019998391040	4200001314	Subzonas Regionales	Papeleria Honduras	Tinta canon 210 negra	2	520.00	1,040.00	156.00	1,196.00	1,196.00
35	02/08/2017	08011986138652	4200001315	Servicios Generales	Distribuciones Valencia	Borrador de escobilla	50	21.38	1,069.00	160.35	1,229.35	1,229.35
36	03/08/2017	08019998391040	4200001316	Servicios Generales	Papeleria Honduras	Folder pendaflex tamaño oficina	75	138.00	10,350.00	1,552.50	11,902.50	11,902.50
37	04/08/2017	08019001228290	4200001321	Servicios Generales	AZ Comercial	Jabon barra p/tocador	250	17.33	4,332.50	649.88	4,982.38	4,982.38
38	09/08/2017	08019998391040	4200001325	Presupuesto	Papeleria Honduras	Cartucho de tinta negra canon 210	3	520.00	1,560.00	234.00	1,794.00	
						Cartucho de tinta a color canon 211	3	623.00	1,869.00	280.35	2,149.35	3,943.35
39	03/08/2017	08019001228290	4200001329	Servicios Generales	AZ Comercial	Galones de cera liquida	30	143.75	4,312.50	646.88	4,959.38	4,959.38
40	04/08/2017	08011986138652	4200001332	Servicios Generales	Distribuciones Valencia	Escobas	60	79.65	4,779.00	716.85	5,495.85	5,495.85
41	02/08/2017	08019011442659	4200001335	Servicios Generales	Distribuidora Cummins	Barril de aceite para motor sae 15W40	2	9,999.00	19,998.00	2,999.70	22,997.70	22,997.70
42	14/09/2017	17071984005643	4400000821	Centro de Operaciones	Distribuidora Chorotega	Llanta convencional 750-16	4	3,300.00	13,200.00	1,980.00	15,180.00	15,180.00
43	18/09/2017	08019008165911	4400000822	Servicios Generales	Rendillantas	Llanta radial lisa 11R22.5 22 lonas	2	5,949.00	11,898.00	1,784.70	13,682.70	
						Llanta radial tractor 11R22.5 22 lonas	8	6,399.00	51,192.00	7,678.80	58,870.80	72,553.50
44	19/09/2017	05019000040204	4400000827	Subgerencia	Pacasa	Resmas papel bond oficina	48	70.59	3,388.32	508.25	3,896.57	
						Resmas papel bond carta	60	56.95	3,417.00	512.55	3,929.55	7,826.12
45	19/09/2017	08019998391040	4400000828	Subgerencia	Papeleria Honduras	Cartucho de tinta canon negra 210	3	520.00	1,560.00	234.00	1,794.00	
						Cartucho de tinta canon a colores 211	3	623.00	1,869.00	280.35	2,149.35	3,943.35
46	14/09/2017	17071984005643	4400000830	Subgerencia	Distribuidora Chorotega	Pinta de liquido de frenos	3	35.00	105.00	15.75	120.75	
						Cuartos aceite power steering	3	75.00	225.00	33.75	258.75	379.50
47	09/08/2017	08019008165911	4500000512	Alumbrado Publico	Rendillantas	Llanta lisa 9R20	2	6,638.38	13,276.76	1,991.51	15,268.27	
						Llanta tractora 9R20	4	6,800.00	27,200.00	4,080.00	31,280.00	46,548.27
48	09/08/2017	08019008165911	4500000550	Alumbrado Publico	Rendillantas	Llanta lisa convencional con neumatico 1020	2	6,000.00	12,000.00	1,800.00	13,800.00	
						Llanta tractora concencional 1020 con neu	2	7,583.75	15,167.50	2,275.15	17,442.63	31,242.63

LIC. PEDRO J. BALLADARES  
JEFE DEPTO. SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



ING. ALBERTO A. OJEDA  
COORDINADOR REGIONAL ANTICO



ABOG. LUIS CARTAGENA  
JEFE UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES

